
Zkreslení: 

Původní výzkum:  
1. respondenti byli všeobecné sestry, zdravotničtí asistenti a ošetřovatelé ze dvou 

určených nemocnic

2. Počet respondentů byl 97

3. Zjištění znalostí v oblasti mytí rukou a zhodnocení, zda se personál proškolený 

ohledně nozokomiálních nákaz dopouští méně chyb při mytí a desinfekci rukou

4. Hypotéza ohledně znalostí mytí rukou nebyla potvrzena, protože autor očekával 100% 

znalost, což se nepotvrdilo


Replikace: 
1. respondenti byli studenti 2. ročníku oboru Všeobecná sestra a všeobecné sestry a 

ošetřovatelky z oddělení LDN ve Slaném, kde pracuji

2. Počet respondentů byl 28

3. Hodnocení pouze znalostí v oblasti mytí rukou

4. Dle odpovědí bych zhodnotila, že respondenti mají dostatečné znalosti. Nemám tak 

vysoké nároky jako autorka výzkumu, protože v mém výzkumu byla většina 
respondentů teprve studenti připravující se na povolání všeobecných sester. 


